
RAADSBESLUIT

 
De raad van de gemeente Ouder-Amstel,

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 11 januari 2022, 
nummer 2022/11,

BESLUIT :

1. In te stemmen met het Beleidsprogramma Aanpak Dakloosheid Amsterdam 
Amstelland 2021-2025, Een nieuwe start – Samen op weg naar perspectief;

2. In te stemmen met het Regioplan Beschermd Wonen en dak- en thuisloosheid 
Amstelland 2022-2025, Een nieuwe start in Amstelland waarin voor de 
doordecentralisatie onder meer is opgenomen dat:
- de gemeente Amsterdam de aankomende inkoopprocedure voor de Amstelland 

gemeenten op zich neemt;
- financiële middelen die de gemeente Ouder-Amstel vanaf 2023 voor nieuwe 

cliënten voor Beschermd Wonen ontvangt; tot en met 2025 worden 
overgeheveld naar de gemeente Amsterdam;

- de Amstelland gemeenten solidair zijn en blijven als het gaat om realiseren van 
opvangplekken voor economisch daklozen en eventueel toekomstige lokale 
MOBW-locaties in de gehele Amstelland regio. Iedere Amstelland gemeente 
neemt daarin zijn verantwoordelijkheid en spant zich in om op hun grondgebied 
te zoeken naar geschikte locaties voor inwoners uit de Amstelland gemeenten.

Het Beleidsprogramma en Regioplan worden gelijktijdig aan de colleges van de 
Amstelland gemeenten ter instemming voorgelegd;

3. In te stemmen met de uitzondering op de regel dat de verblijfplaats van een persoon 
leidend is bij het verstrekken van uitkeringen en voorzieningen aan de doelgroep 
economisch dak- en thuislozen met terugwerkende kracht van 1 juli 2021. Hierdoor 
is de gemeente van herkomst verantwoordelijk voor alle voorzieningen. Deze 
uitzondering wordt vastgelegd in de lokale beleidsregels; 

4. Kennis te nemen van het advies van de Adviesraad Sociaal Domein en de reactie van 
het college daarop.

Ouder-Amstel, 17 februari 2022

De raad voornoemd, 
de raadsgriffier, de voorzitter, 
Mevr. L.W.F. Orscek- Moolenaar Mevr. J. Langenacker


